
Hana Gruntová Kolingerová:
Biografie Galerie Benedikta Rejta

Compiled Jan 12, 2024 3:49:38 PM by Document Globe ®   1

ISBN 978-80-87398-44-9. Vydala Fakulta humanitních studií v Praze jako 2. svazek řady kvalifikačních prací FHS UK.
Počet stran: 260, brož., formát A5.

  KOUPIT

Studenti a zaměstnanci FHS UK mohou knihu pořídit za zvýhodněnou cenu v   Knihovně FHS UK .

Práce se zabývá zachycením vzniku a vývoje významné kulturní instituce, Galerie Benedikta Rejta v Lounech. Autorka
položila důraz hlavně na osobnosti, které se na vzniku a podobě GBR významně podílely (malíři a pedagogové Kamil
Linhart, Vladislav Mirvald a Zdeněk Sýkora, historici umění Josef Hlaváček a Jan Sekera a sochař Josef Šimůnek), a
utváření galerie pojala především jako výslednici konkrétních lidských aktivit.

Vznikem instituce v roce 1966 se začíná odehrávat vlastní život jednoho fenoménu éry československých šedesátých let.
Ten je však brzy zasažen procesem normalizace, který zanechá své vlastní dědictví. Předložená biografie se zastavuje
u roku 1987, kdy z funkce odchází první ředitel GBR Jan Sekera.

https://www.kosmas.cz/knihy/194898/biografie-galerie-benedikta-rejta/
https://knihovna.fhs.cuni.cz/KFHS-81.html

